1

证券代码：600817     证券简称：宇通重工     编号：临 2022-066

宇通重工股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述
或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得补助的基本情况

2022 年 3 月 29日至 2022年 8月 10日，宇通重工股份有限公

司（以下简称“公司”）累计获得政府补助合计人民币 4,536.74

万元，具体情况如下（100万元以下合并计入“其他”）：

单位：万元

序号 公司名称 补助项目 补助金额
到账时

间

补助类

型

1
郑州宇通重工

有限公司
汽车产业发展奖补资金 302.59

2022 年

3 月

与收益

相关

2
宇通重型装备

有限公司

高质量发展专项资金，新型战

略企业奖励
100.00

2022 年

3 月

与收益

相关

3
宇通重型装备

有限公司

2020 年度郑州市科技型企业研

发费用后补助专项资金
219.00

2022 年

4 月

与收益

相关

4
郑州宇通重工

有限公司

河南省 2019年研究开发财政补

助项目
200.00

2022 年

4 月

与收益

相关

5
宇通重工股份

有限公司
上市公司重组奖励 200.00

2022 年

5 月

与收益

相关

6
郑州宇通重工

有限公司

2021 年度企业研发费用补助专

项资金
173.32

2022 年

5 月

与收益

相关

7
郑州宇通重工

有限公司

首批自创区产业集群专项市级

配套资金
110.00

2022 年

5 月

与收益

相关

8
郑州宇通矿用

装备有限公司

自动驾驶车辆关键技术研发及

多场景示范项目财政资金
150.00

2022 年

7 月

与收益

相关

9
郑州宇通重工

有限公司

郑财预[2021]620 号 2021 年省

研发财政补
130.00

2022 年

7 月

与收益

相关

10
郑州宇通重工

有限公司
嵌入式软件退税入账 102.44

2022 年

7 月

与收益

相关

11
郑州宇通重工

有限公司
专项资金补贴 1,995.00

2022 年

8 月

与收益

相关

12 其他 854.39 其他
与收益

相关

合计 4,536.74

注：公司军品销售享受增值税抵税事项已于 2021年 5月 7日

2

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露（具体内容见《关

于全资子公司增值税抵税的公告》），本次不再包含军品销售享受

增值税抵税相关政府补助事项。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司根据《企业会计准则第 16号——政府补助》的有关规定，

将政府补助分为与资产相关的政府补助和与收益相关的政府补助，

其中与收益相关的计入当期损益的政府补助 4,536.74万元，与资

产相关的计入递延收益的政府补助 0万元。

最终会计处理以及对公司经营业绩产生的影响程度，以会计

师事务所审计结果为准。

特此公告。

宇通重工股份有限公司董事会

二零二二年八月十一日